
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:  VYMAZALOVÁ 
           Lenka 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy     Aprobace:  Ov - Vv  

       
 
Datum odevzdání posudku: 21.5. 2007  Vedoucí    diplomové práce 
         

odb. as.  Mgr. Josef Lorenc 
……………………………………… 

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

        (téma) 
 

 
     Malovaný lidový dekor na keramice 

(teoretická práce) 
 
 

     Diplomantka  ve své práci v podstatě výzkum a zmapování středisek a dílen, kde se 

vyráběla habánská fajáns a která  jsou dosud  pokračovateli tradice malovaného dekoru.  

To platí pro Moravu. V Čechách jsou zachycena střediska, která navazují na místní 

tradiční výrobu která se technologií může zařadit mezi fajánse. 

    Práce probíhala náročným terénním výzkumem, kdy diplomantka najezdila řádově 

tisíce kilometrů. U některých tradičních dílen zaznamenala ukončení  výroby i odchylku 

případně úplný odklon od tradiční technologie. V této práci jsou tedy zaznamenány 

takové které tradiční technologii dosud dodržují. 

     Poznámka k termínu „ toufaři“ str. 11., jedná se germanismus  ( der Töpfer – hrnčíř) 

v Čechách se toto označení přeneslo z výrobců na obchodníky, kteří s hrnčířským 

zbožím cestovali po prodejních místech. 

     Práce splnila svůj cíl a  postihla historii i současný stav tohoto typu keramiky.  Práce 

je  vybavena  bohatým  obrazovým  materiálem  a  vychází  kromě  vlastního výzkumu i  

z obsáhlého seznamu literatury.   

     Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 



 

 

 
     
      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                   Josef Lorenc v.r. 
___________________________                                                       
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 21.května 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 



 


